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LIVET ER VERDT Å SNAKKE OM! 

Styreleder Ole Ragnar Helgen har ordet: 
 

Kjære medarbeidere, eiere, støttespillere og venner av 

Kirkens SOS i Telemark! 

 

Tusen for innsats og alle gode bidrag i 2017! 

Vi holder stø kurs,- ja mer enn dét: Vi har framgang! Vi har flere 

frivillige i aktiv tjeneste, og har besvart vesentlig flere henvendelser enn tidligere både på 

telefon og chat. Dette kan vi virkelig glede oss over og være stolte av. 

   

Først og fremst: Takk til dere frivillige, som stiller opp til alle døgnets tider, og bidrar til at 

mennesker i vanskeligheter og kriser finner lyspunkter og håp.    

 

Tusen takk også til Arne og Stine, - for utmerket ledelse og daglig drift, innsiktsfull opplæring, 

veiledning og oppfølging, samarbeid og utvikling. Jeg er imponert! Dere får det til å fungere.  

 

Tusen takk til Fagteamet, som bidrar med veiledning, medarbeiderutvikling og nødvendig 

trygghet i medarbeidernes utøvelse av tjenesten.  

Tusen takk til styret, som bidrar i det usynlige arbeidet som også skal til for at maskineriet 

skal fungere.  

 

Tusen takk til Melle Aakenes, som tok beslutningen om å bli våre nye daglige leder når Arne 

går over i pensjonisttilværelsen i april 2018.  

 

Jeg gleder meg til å se framgangen fortsette.  

Vi kommer fortsatt til å stå på for å være her. Alltid! 

 

 

Ole Ragnar Helgen 

Styreleder 
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HILSEN FRA DAGLIG LEDER 

Året 2017 er også blitt historie, slik årene gjerne blir! 

Det er igjen en glede å konstatere at året ble en god historie for  

Kirkens SOS i Telemark! 

Vi i Kirkens SOS hører og lytter på mange historier som ikke alltid er 

gode og glade. 

En innringer sa: «Livet er urettferdig»  

Dette hører vi ofte, og vi må dessverre svare: «Ja, livet kan være urettferdig» 

Forskjellene mellom innringer/innskriver og vår medarbeider kan være liten. 

En SOS-samtale er ikke hvilken som helst samtale: 

Den er et møte mellom to likeverdige mennesker, men med forskjellige roller. 

 

I Kirkens SOS Telemark har vi i 2017 hatt 11.141 slike møter! 

Det blir mange timer og forskjellige temaer, og dette har dere flotte frivillige medarbeidere 

utført til beste for innringerne/innskriverne og vært med og bidratt til at Kirkens SOS med 

stolthet kan si: «Vi er her – Alltid» 

 

Året 2017 vil gå over i historien som året for noen endringer.  

På slutten av året ble det klart at vårt vaktrom på Bø måtte finne nye lokaler. 

Etter mange befaringer og samtaler, ble det klart at vaktrommet fra våren av vil bli å finne på 

Nes menighetshus, Gvarv. Vi blir under samme tak som kirkekontoret i Sauherad, og vi vil 

spesielt få takke kirkevergen for en imøtekommende og inkluderende velkomst! 

 

For min del ble året 2017 året jeg bestemte meg for å bli pensjonist. Det høres kanskje litt 

skremmende ut, men jeg håper på mange spennende og aktive år når jeg trer over i 

pensjonistene rekker 20.04.18.  Det er svært gledelig å kunne ønske tidligere daglige leder, 

Melle Aakenes velkommen tilbake i sjefsstolen!  Dette blir bra! 

 

Tusen takk skal våre frivillige medarbeidere ha som stiller på vakt 24/7!  

Takk også til våre frivillige medarbeidere i fagteamet og styret, og selvfølgelig til vår alles 

Stine som holder orden på alt, spesielt på meg! 

 

Tusen takk også til våre eiermenigheter og andre som støtter oss på ulike måter. Takk til 

media og politikere som heier på oss. Takk til dere som har så stor tro på oss at dere gir oss 

penger! 

 

Vi er avhengig av dere alle! 

Arne Sørlie, daglig leder 
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Nattens krevende langsomhet 

Natten er tung for mange. Mørket og stillheten bekrefter 

ensomheten. Tankene finner ikke ro og timene til dagen våkner, 

er lange. Å ha et menneske å snakke med i nattens krevende 

langsomhet, har vært redningsbøyen for mange. Kirkens SOS er 

der alltid – også når livet er som mørkest – fordi noen har sagt ja 

til å være frivillig.  Derfor var det en stor glede for alle i Kirkens 

SOS å motta Frivillighetsprisen 2017. Kåringen 5. desember og anerkjennende omtale i 

media var et uforbeholdent takk til alle 1.000 frivillige fra FrivillighetsNorge og offentlige 

representanter, til dem i Kirkens SOS som dag og natt holder krisetjenesten åpen. Det er 

motiverende og inspirerende at krisetjenesten vår blir lagte merke til og satt pris på. 

«Får du ikke betalt for å snakke med meg midt på natten? Hvorfor gidder du det, egentlig?» 

fikk en innringer innskytelse til å si til en av Kirkens SOS sine frivillige en natt. Det er ikke rart 

spørsmålet kommer, og vi kan følge det opp og spørre: Hva er det som motiverer?  

Motivasjonen for frivillig arbeid, kan være noe ulik fra person til person, men for de fleste er 

opplevelsen av å gjøre en forskjell, en viktig motivasjonsfaktor. Det samme er gleden over å 

lære noe om seg selv og eget liv fordi tjenesten øker selvinnsikten og utvider horisonten. 

Men kanskje den viktigste motivasjonsfaktoren over tid, er den gode følelsen av å vite at jeg 

er med på en felles mobilisering for godhet og nestekjærlighet. Mine bidrag er del av et 

oppdrag som er større enn meg selv, - og jeg har en plass.  

Takk til alle frivillige. 

Men også en stor takk til alle ansatte og styrene. Gjennom iherdig arbeid med rekruttering 

og oppfølging blir de frivillige sett og tatt vare på. Det fremmer kvalitet og slitestyrke. 

Gjennom arbeid med økonomi, turnus, samtaler, opplæring, veiledning, fester og fagdager, 

gjør de ansatte og styrene alt de kan for å ta vare på motivasjonen hos de frivillige. Og vi 

lykkes i stor grad. Derfor er også noen på vakt i nattens krevende langsomhet. 

Sammen utfører vi et viktig oppdrag. For mange er vi den avgjørende redningsbøyen. Takk til 

alle motiverte medarbeidere i sos-familien landet rundt som tar ansvar og bidrar.  

 

Leif Jarle Theis 

Generalsekretær Kirkens SOS 
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Kort presentasjon av Kirkens SOS 

Kirkens SOS er Norges største diakonale krisetjeneste som er tilgjengelig hele døgnet for den 

som er i umiddelbar fare for å ta sitt eget liv, og for den som er i følelsesmessig krise. Vi 

forsøker å lindre menneskelig nød som ensomhet, fortvilelse og depresjon ved å lytte og 

være til stede. Gjennom tjenesten ønsker vi å fremme livsmot og håp ved å møte den 

enkelte med respekt og verdighet.  

 

Tjenesten skal være et tilbud til alle, hvor innringer/innskriver skal bli møtt med åpenhet, 

med et lyttende øre og uten å få seg forelagt spesielle løsninger. Vi vil se, støtte og styrke. 

Kirkens SOS startet opp i Norge i 1974, og Telemark, Skien i 1978 og i Bø 2007. 

De som tar kontakt med Kirkens-SOS kan være helt anonyme. Våre medarbeidere er også 

det. K-SOS har taushetsplikt, og vi er her – ALLTID! 

 

Kirkens SOS er å treffe på 3 forskjellige «kanaler»: SOS-telefon 22 40 00 40, SOS-meldinger 

og SOS-chat. Telemark betjener krisetjenesten på telefon og chat. 

 

Kirkens SOS Telemark eies av menighetene innen Den norske kirke og Den Evangelisk 

Lutherske Frikirke i Telemark. Hver av eiermenighetene sender en utsending til det årlige 

representantskapsmøtet – som er det øverste organet i Kirkens SOS Telemark. 

Representantskapsmøtet velger styret, som igjen har arbeidsgiveransvar for de ansatte. 

Kirkens SOS Telemark er medlem i sammenslutningen Kirkens SOS i Norge, som består av 12 

Kirkens SOS sentra og et landssekretariat.  

Internasjonalt er Kirkens SOS medlem av organisasjonen IFOTES. 

Vår visjon: 

Tid til deg som trenger et medmenneske å snakke med. Kirkens SOS vil omsette Jesu 

nestekjærlighet i praksis gjennom å gi tid til, ha tro på og fremme håp for mennesker i 

krise. 

Vårt utgangspunkt: 

Vårt utgangspunkt er livet og likeverdet.  

Vi vil fremme livsmot og håp. Vi vil fremholde alle menneskers likeverd. 

 

Vårt særpreg: 

Frivillighet, åpenhet, tilgjengelighet, anonymitet. 

Vi vil: 

Se - Støtte - Styrke alle som kontakter oss. 
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Tjenesten:  

Kirkens SOS vil være tilgjengelig og aktuell for alle 

Nasjonale mål: 

• Øke svarprosenten på telefonen til 75% 

• Øke tilgjengelighet i andre tjenester  

 

 

 

 

 

Mål for Kirkens SOS i Telemark 2017 

Det ble på representantskapsmøtet i Gjerpen menighetshus 15.03.17 vedtatt noen mål for 

Kirkens SOS Telemark for 2017. Handlingsplanene ble utarbeidet av styret og vedtatt i 

representantskapets møte. 

Måldokumentet baserte seg på de fire fokusområdene som legges til grunn i landsstyrets 

forslag til måldokument for sammenslutningen Kirkens SOS i Norge: 

• Kirkens SOS vil være en kunnskapsrik sammenslutning som fortsetter å levere 

tilgjengelige og relevante tjenester av høy verdi. 

• Kirkens SOS vil jobbe for en mer bærekraftig og forutsigbar økonomi i 

sammenslutningen 

• Kirkens SOS vil utvikle og styrke sammenslutningen organisatorisk 

• Kirkens SOS vil være en synlig, aktiv og relevant samfunnsaktør innenfor sitt fagfelt 

På dette grunnlaget utmeislet Kirkens SOS i Telemark følgende mål for 2017: 

Styret og de ansatte ved Kirkens SOS i Telemark skal: 



5 

LIVET ER VERDT Å SNAKKE OM! 

1) Opprettholde og utvikle den nære relasjonen til de frivillige – gjennom inspirasjon, 

faglig opplæring og veiledning 

Det er gjennomført tilsammen 8 veiledningssamlinger i Skien (4) og Bø (4) i januar/februar, 

mai, august og november. Oppmøtet til veiledningen er noe variabelt – og har ligget mellom 

50 og 80% av antall medarbeidere. I utgangspunktet er veiledning obligatorisk, og det bør 

arbeides med å høyne fremmøtet.  

To faglørdager er avviklet i 2017: 4. mars på 

Bø Hotell, Bø. Temaet her var «Hvordan 

møte personer som er lesbiske, homofile, 

bifile eller trans?» (LHBT) Marthe Øvrum 

fra Rosa Kompetanse holdt et engasjerende 

foredrag. Tidligere daglig leder Melle 

Aakenes hadde også et innlegg om 

«Verdifull bagasje» som var nyttig å lytte 

til. Godt og nyttig opplegg med gode 

tilbakemeldinger, hvor 32 medarbeidere 

var tilstede.    

 

Den andre faglørdagen ble arrangert 28. oktober på Thon Hotel Høyers i Skien. Temaene her 

var «Skyld og skam» ved Berit Okkenhaug og «Hvordan møte personer som har opplevd vold 

og overgrep?» ved Dina Willemse fra Kirkelig Ressurssenter mot vold og overgrep. 39 

medarbeidere var tilstede. Vi er svært fornøyd med oppmøtet, og fikk også her gode 

tilbakemeldinger på nytte og trivsel.  

 

2) Synliggjøre krisetjenesten i Telemark  

Verdensdagen for selvmordsforebygging er 10. 

september hvert år. Vi samarbeidet i 2017 med 

LEVE, Livskrisehjelpen, FRI, Veiledningssenter for 

pårørende og Litteraturhuset i Skien om et 

arrangement 13. september i Litteraturhuset/ 

Ibsenhuset i Skien. Temaet for foredraget var 

«Selvmord i media og skjønnlitteraturen» ved 

Eivind Normann-Eide. (Psykolog Svein Øverland skulle 

også være med, men måtte dessverre melde avbud i siste 

liten.)  

Arrangementet var svært vellykket og med mange 

fremmøtte. 
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I tillegg hadde vi leserinnlegg som kom inn i flere aviser i Telemark. Temaet var «Når 

minuttene teller» og hvor viktig det er for alle å se og bry seg! 

 

I forbindelse med Verdensdagen for psykisk helse, som er 10. oktober hvert år, har vi 

sammen med Tilja (Kirkens sosialtjeneste/Crux), Skien diakonale senter, Gulset 

nærmiljøsenter, Skien menighet og Skien kommune de siste årene samarbeidet om et 

arrangement. Dette lot seg ikke gjøre i 2017, men vi håper og tror vi kan lykkes med dette 

neste år. Temaet for Verdensdagen 2017 var «Noe å glede seg over» Kirkens SOS Telemark 

hadde også her et leserbrev i mange av avisene i Telemark med overskriften «Vi feirer 

hverdagsheltene» 

 

Kontaktpunktene med eiermenighetene i 2017 har vært via informasjon og gjennomføring 

av «En for andre-gudstjenester», søknad om offer, takkebrev og representantskapsmøtet. 

Flere menighetsblad har hatt omtale av oss og intervjuer med oss.  

Vi har også anmodet om at Kirkens SOS får plass på menighetenes nettsider med link til vår 

egen hjemmeside. 

 

Kirkens SOS Telemark har også gode resultater ved å være på Facebook. 

 

Alt arbeid innen media-aktiviteter er blitt koordinert av vår media-gruppe, bestående av 

Narve Furnes, Vibeke Namløs, David Berger, Stine S. Risanger og Arne Sørlie. Arbeidsgruppen 

har hatt 2 møter i løpet av 2017. Hovedkonklusjonene er at på synlighet i media m.m er vi på 

god vei i det sporet vi nå er.  

 

Daglig leder deltar i Forum for Frivillighet (FFF), (knyttet til Telemark Fylkeskommune).  

Telemark Fylkeskommune startet i 2016 opp arbeidet med utarbeidelse av ny 

«Frivillighetsmelding», og meldingen er nå ferdig utarbeidet. 

 

 

3) Øke antall aktive frivillige til 55 

Det ble gjennomført 2 innføringskurs for nye medarbeidere 2017.  Kurset på våren ble holdt i 

Skien, oppstart med 10 deltakere, alle gjennomførte kurset og vi fikk 9 nye medarbeidere. 

Høstens kurs ble også holdt i Skien og det startet med 8 deltakere, 4 gjennomførte og vi fikk 

4 nye medarbeidere. Totalt fikk vi 13 nye medarbeidere i 2017. 

Vi hadde ved studiestart i høst en stand ved Høyskolen i Porsgrunn og fikk god kontakt med 

mange studenter. Dette har resultert i flere yngre kursdeltakere og senere medarbeidere. 
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I tillegg opplever vi i stadig økende grad at 

yngre mennesker kontakter oss på sosiale 

medier som Facebook, Frivillig.no og andre 

digitale løsninger. Dette er svært gledelig, 

fordi vi også ønsker flere yngre 

medarbeidere til vår viktige tjeneste.  

Klar for nytt kurs i vår!   

 

   På stand på Høyskolen i Porsgrunn i høst.       

   

 

Pr. 31.12.17 har vi i Skien 33 medarbeidere i aktiv tjeneste, 3 ringevikarer og 5 i permisjon. 

I Bø har vi 18 medarbeidere i aktiv tjeneste, 1 ringevikar og 1 i permisjon. 

Ved utgangen av 2017 var vi totalt 51 aktive medarbeidere, 4 ringevikarer og 6 i permisjon. 

For å dekke våre vaktforpliktelser 100% bør vi være opp mot 60 aktive medarbeidere. Vi har 

ikke klart å oppfylle vårt mål om å bli 55 aktive frivillige. Målet jobbes videre med i 2018, og 

det er allerede planlagt et nytt kurs med oppstart januar i Skien! 

 

Alle våre kurs for nye, frivillige medarbeidere holdes i egen regi, i stor grad med egne 

ressurser, sammen med noen eksterne krefter.  

 

Sammenslutningens vedtatte virksomhetsstandard mht. antall frivillige medarbeidere er 

minimum 45, og disse skal ha 2 vakter i måneden. Denne standarden oppfylles av vårt senter 

i dag. 
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Et eksempel på et kursprogram på vårt innføringskurs for nye medarbeidere:  
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4) Bidra til at regnskapet kommer i balanse 

Selv om driftsresultatet for 2015, 2016 og 2017 viser et lite overskudd, vil det fortsatt være 

behov for å intensivere arbeidet med å trygge økonomien, og gjennom dette styrke 

egenkapitalen. Det vil fortsatt være viktig å sikre inntekter som er forutsigbare over tid.  

Her tenker vi spesielt på fylkeskommunen, kommuner og menigheter. Vi tror at 

sammenslutningens sentrale satsing på synlighet og innsamling av penger, sammen med oss 

lokalt vil bidra til mer og stabile inntekter.  

 

Vi takker Telemark Fylkeskommune som innvilget oss en «partnerskapsavtale» for 3 år  

fra og med 2017. Årlig beløp er kr. 125.000,- mot at vi bidrar til bl.a. å være medarrangør for 

Verdensdagene for psykisk helse og selvmordsforebygging og delta aktivt i det regionale 

folkehelsearbeidet i Telemark. 

 

I 2017 fulgte vi opp «Høstkampanjen 2016» med en «Sommerkampanje» 

Kampanjen var en innsamlingskampanje hvor vi bl.a. testet ut bruk av Facebook og 

sms-tjenester. Erfaringene viser oss at på innsamlingssiden er det nødvendig med et 

langsiktig arbeid, kreativitet og tålmodighet. 

 

Som en erkjennelse av dette ble Christine Rokkedal på høsten ansatt i nyopprettet stilling på 

Landssekretariatet som markedsansvarlig for innsamling. Hun vil med sin brede erfaring 

innen innsamling hjelpe oss lokalt med planlegging og gjennomføring av 

innsamlingsarbeidet. 

Til å koordinere dette lokalt har vi en økonomigruppe som består av Ole Ragnar Helgen, Jan 

Henning Ryd, Hans Olav Lahus og Arne Sørlie. Anne Cathrine Kristiansen ble med i gruppen 

sent på høsten. Økonomigruppen har hatt 2 møter i 2017. 

 

Resultatet for 2017 viser at vi på utgiftssiden også dette året klarer å gjennomføre en rimelig 

god nok drift, selv ved nøktern bruk av våre midler. 

5) Utvikle samarbeidet mellom Kirkens SOS i Tunsberg, Agder og Telemark.  

Prosjektet «Menn i krise» med mål om å nå 

menn med informasjon om Kirkens SOS. Menn 

bosatt i Buskerud, Vestfold, Telemark og Agder, 

som ferdes på ulike offentlige arenaer; 

fotballkamper, puber, organisasjonsliv o.l. 

Prosjektet har fått 175.000 av stiftelsen UNI. 
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Vi har gjennomført arrangementer i 

Kristiansand (Sør Arena), Sandefjord 

(Komplett Arena) tidligere år og i 2017 

gjennomførte vi samme arrangementet på 

Notodden med godt resultat. 

Prosjektet «Menn i krise» ble avsluttet etter 

planen høsten 2017. Erfaringene med å 

samarbeide med flere sentre har vært 

positive, vi oppnådde gode resultater og vi 

fikk midler til å produsere mye godt synlighetsmateriell.    

 

Vaktrommet i Bø 10 år! 

Tenk at vaktrommet i Bø fylte 10 år i mars 2017!  

Lørdag 4. mars ble dette feiret i forbindelse med 

vårens fagdag på Bø hotell. Mange gjester var 

invitert, og det ble tid til gratulasjoner, kontorets 

historie, sang og musikk og bløtkake! Det er også 

gledelig å kunne konstatere at det er en høyst 

oppegående 10-åring, med ca 25 flotte frivillige 

medarbeidere som utfører en kjempeflott 

tjeneste!  

Bø Blad besøkte oss på 10-årsmarkeringen og 

lagde et fint oppslag i avisen.  
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Landsmøtet 2017 

Landsmøtet 2017 ble denne gangen arrangert i Kristiansand 31.03. – 02.04. En av de viktigste 

sakene var behandlingen av Landsstyrets forslag om sammenslåing av 8 selveide og 4 

bymisjonseide sentere til en landsforening i h.h.t. det ekstraordinære Landsmøtet i 2016. 

Det var 38 stemmeberettigede, og saken trengte 2/3 av stemmene. Forslaget falt med 22 

stemmer for og 16 mot. 

I etterkant ble det fremmet et nytt forslag: 

“1) Landsmøtet ber om at Landsstyret tilpasser  gjeldende utredning til en 

organisasjonsmodell med frivillig tilslutning til en landsforening med sentralt 

arbeidsgiveransvar og eierskap. 

2) Modellen legges frem for Landsmøtet  når Landsstyret har ferdigstilt arbeidet” 

 

Forslaget ble vedtatt med 35 for og 3 blanke stemmer. Det ligger an til at saken kommer opp 

til ny behandling på et ekstraordinært Landsmøte våren 2018. 

 

Samfunn 

Kirkens SOS vil være en tydelig samfunnsaktør, som 

formidler kunnskap om selvmord, krise og tap på en 

aktuell og lettfattelig måte 

 

Stine S. Risanger og Arne Sørlie er utdannet Vivat-

kurs-instruktører og holder jevnlig slike kurs for ulike 

grupper. Vivat-kurs er et kurs som går over to dager 

og er et kurs som er beregnet for alle som i sitt virke 

kan møte selvmordsnære mennesker. Målsettingen er 

at kursdeltagerne etter kurset skal være kompetente 

og tryggere i å intervenere i akutte selvmordskriser. 

Kurset er svært relevant inn i Kirkens SOS sitt 

selvmordsforebyggende arbeid og også relevant for 

generelt å øke kunnskapen om selvmordsforebygging.  

 

Stine S. Risanger har holdt 1 Vivat-kurs i Kristiansand 

våren 2017. Hun og Arne har også arrangert 1 Vivat-

kurs for våre medarbeidere og fagpersoner fra ulike 

organisasjoner og institusjoner høsten 2017. Antall deltakere her var hele 28. 

Vi har mål om at våre medarbeidere som ennå ikke har dette kurset, skal få dette. 
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Kirkens SOS Telemark vil generelt sett forsøke å arbeide for bedre folkehelse og delta i flere 

fora som fremmer arbeidet innen selvmordsforebygging, arbeidet innen psykisk helse og 

innen diakonalt arbeid i Telemark fylke spesielt.  Det vises her bl.a. til den nevnte 

partnerskapsavtalen med Telemark fylkeskommune. 

 

Frivillighetsprisen 2017 

Kirkens SOS Norge fikk tildelt Frivillighetsprisen for 2017!  

Dette var et stort håndslag til alle våre 1.000 frivillige medarbeidere i Norge og til den viktige 

tjenesten Kirkens SOS gjør! Vi tror at vi gjennom vårt økende arbeid innen synlighet har klart 

å få frem vårt budskap om at vi er en viktig aktør inne folkehelse, basert på frivillighet. 

 

 

 

Statistikk 

Antall besvarte henvendelser i 2017  

I 2017 svarte Kirkens SOS i Norge totalt på 184.225 henvendelser på telefon, mail og chat. 

Dette gir en svak nedgang i antall besvarte telefoner, mens antall besvarelser på SOS-

meldinger og SOS-chat øker. Kirkens SOS i Telemark svarte i 2017 10.480 telefoner og 661 

chat (bare i Skien), til sammen 11.141 henvendelser mot på 9.524 i 2016.  

 

STED/TJENESTE 2017 2016 2015 

SKIEN/TELEFON/CHAT 5.182/661 5.078/493 5.294/389 

BØ/TELEFON 5.298 3.953 3.644 

Tema i samtalene 

Ensomhet, psykiske problemer og relasjonsproblematikk utmerker seg som store 

problemområder i både chat og telefon. Det er imidlertid påfallende og urovekkende at 

temaer som selvskading, overgrep og mobbing er hyppigere til stede i chat-samtalene – med 

tanke på at det er denne tjenesten som gir et bilde av unge menneskers hverdag.  
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I chatten snakkes det i ca 44% av samtalene om selvmord, mens det på telefon prates om 

selvmord i ca 10% av samtalene.  

 

På telefon ble AMK kontaktet minst 297 ganger i 2017 og 199 i 2016 på landsbasis. 

På SOS meldinger ble AMK kontaktet 41 ganger i 2017 og 26 i 2016. 

På SOS chat var tilsvarende tall minst 174 i 2017 og 68 i 2016. 

Gjennomsnittlig samtaletid på telefon var i 2017 13,7 minutter mot 12,3 minutter i 2016. 

Gjennomsnittlig samtale tid på chat var i 2017 53 minutter mot 55 minutter i 2016. 

 

Fordeling sentrene i mellom 

 

Telemark besvarer 6% av totalen, vi har økt med 1% fra 2016.  

 

Ledelse av Kirkens SOS i Telemark 2017  

Representantskapet i KSOS i Telemark:  

Representantskapet holdt sitt ordinære møte 15. mars 2017 i Gjerpen menighetshus - med 

totalt 25 personer til stede, derav 17 stemmeberettigede. Saker ble behandlet i henhold til 

vedtektene. Representantskapets leder i 2017 var Eilif Bergan, Skien. Hans personlige vara 

var Øystein Nordli, Porsgrunn. Øystein Nordli ble igjen valgt til hans personlige varamedlem.  
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Styret i KSOS i Telemark:  

Sammensetning og oppgaver er beskrevet i vedtekter for Kirkens SOS i Telemark. Styret har i 

2017 avholdt 6 ordinære møter og behandlet 53 saker. Etter representantskapsmøtet 15.03. 

og konstituerende styremøte 18.04.17 fikk styret følgende sammensetning:  

 

Faste medlemmer:  

Ole Ragnar Helgen, DNK Gulset menighet, styreleder for 1 år, valgt for 2 år i 2016 

Vibeke Namløs, DNK Gulset menighet, nestleder for 1 år, valgt for 2 år i 2016 

David Berger, DNK Seljord, ble valgt for 2 år i 2016. 

Jan Henning Ryd, Bamble Frikirke, ble valgt for 2 år i 2017. 

Narve Furnes, DNK Notodden, ble valgt for 2 år i 2017. 

Anne Cathrine Kristiansen ble høsten 2017 valgt til styremedlem av og blant de frivillige 

medarbeiderne, hun overtok etter Cathrine Jorang.  

Varamedlemmer: 

Hans Olav Lahus, DNK Lunde og Flåbygd, ble valgt som 1. varamedlem for 1 år i 2017. 

Berit Lian, DNK Kragerø, ble valgt som 2. varamedlem for 1 år i 2017. 

Anette Emilie Tøndel, DNK Lunde, ble valgt som 3. varamedlem for 1 år i 2017. 

Britta F. Waldenstrøm ble høsten 2017 valgt til varamedlem av og blant de frivillige 

medarbeiderne. Olaug Røise var varamedlem første del av 2017, og stilte på alle 

styremøtene og landsmøtet.  

 

Administrasjon:  

Administrasjonen har bestått av daglig leder, Arne Sørlie, i 100% stilling 

og Stine S. Risanger som administrasjonsmedarbeider i 50% stilling.  

 

Nytt IKT-system 

I 2017 startet hele sammenslutningen, alle sentrene og Landssekretariatet, med nytt IKT-

system. Dette betyr bl.a. leasing av pc-er/felles serviceavtaler med Evry, felles retningslinjer 

for lagring/oppbevaring av alle typer dokumenter/informasjon i «skyen», felles 

kommunikasjonskanaler som Facebook, Yammer og Skype. Kirkens SOS har dermed tatt 

viktige skritt for å ta i bruk den nye informasjonsteknologien, og sikrer at dokumenter og 

informasjon blir oppbevart på en sikker og betryggende måte i h.h.t. lover og forskrifter. 

Fellesløsningen utgjorde ca kr. 45.000,- i økte datakostnader for oss første år.  
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Renhold:  

Sonja U. Nygård hadde ansvar for renhold av kontorene i Skien ut juli og deretter Miriam 

Skauen Harestad. 

 

Fagteam:   

Elene Øverli (veileder v/familiekontoret i Skien Kommune), Eilif Vesterhus (psykiatrisk 

sykepleier), Sidsel Beate Kløverød (cand. polit med hovedfag i sosialt arbeid), Arne Austad, 

(psykiater), Wencke Dahl (undervisningsinspektør i Skien kommune) og Øystein Gunnersen 

(prest i Skien kirke).  

Fagteamet har som oppgave å komme med faglige innspill til innhold i, opplegg for og 

ledelse av veiledningssamlingene, og har hatt 3 møter i 2017.  Eilif og Øystein har deltatt 

med hver sin undervisnings-økt på innføringskursene for nye medarbeidere.  

 

Deltakelse i sammenslutningen:  

Kirkens SOS i Telemark var i 2017 representert på 3 Lederforum, Veiledningsforum og alle 

ansatte deltok på høstens Fagkonferanse. 

Vi har også deltatt på Landsmøtet med 3 delegater (Ole Ragnar Helgen, Olaug Røise og  

Arne Sørlie). 

 

 

                                                        Lederforum i Kirkens SOS 
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Økonomi 

Driftsresultatet for 2017 viser et overskudd på kr. 82.302,88. Driftsbudsjettet for 2017 var et 

budsjett i balanse. Driftsresultatet for 2016 viste et overskudd på kr. 35.146,-.  

Regnskapet for 2015 viste et positivt driftsresultat på kr. 63 487,05. 

Resultatforbedringen skyldes i hovedsak at vi klarer over tid å hente inn noe mer inntekter 

enn forventet, men mest at vi klarer å drifte virksomheten en del rimeligere enn antatt. 

 

Ifølge virksomhetsstandardene som ble vedtatt på landsmøtet i Oslo 2013, skal tilskuddet 

fra Helse- og omsorgsdepartementet som kanaliseres via Kirkens SOS i Norge ikke overstige 

70% av totale kostnader. Det kreves med andre ord minimum 30% egenfinansiering. 

Utvikling for KSOS Telemark er som følger, og viser at vi ligger godt innenfor denne 

virksomhetsstandarden: 2008: 46%, 2009: 59%, 2010: 64%, 2011: 61%, 2012: 59%, 2013: 

50% 2014: 53%, 2015 57%, 2016: 60% og for 2017: 62%. 

 

Tilskuddet fra våre eiere utgjorde for 2017 11,5%, av totale inntekter, mot 13,5% i 2016, 

11,6% i 2015, 12% i 2014, 13,5% i 2013, 13 % i 2012, 14% i 2011 og 13% i 2010. 

 

Vi fikk i 2017 tilskudd fra kommunene i Skien, Bamble, Bø og Siljan på til sammen  

kr. 90.662,-. Telemark Fylkeskommune ga et tilskudd på 125.000,- i h.h.t. den nye 

partnerskapsavtalen. Det betyr mye for forutsigbarheten i driften vår at vi har trofaste 

økonomiske støttespillere, og det takker vi for. For å holde tritt med et økende driftsbudsjett 

er det vår utfordring å finne fram til flere slike. 

 
                                Varden stilte opp med julekringle til oss i desember! 
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Også i 2017 var vi blant de heldige som mottok gave fra Varden og Lions julelotteri! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julekonsert i Gimsøy kirke 13.12.17: Vi mottok kr. 

25.000,- Tusen takk! 
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Egenkapitalutvikling: 2008: 571.710 2009: 767.698 2010: 874.124 2011: 905.723 2012: 

872.076   2013: 735.476 2014: 655.363 og 2015: 718.850, 2016: 753.996 og 2017: 836.299. 

 

For detaljert informasjon viser vi ellers til resultatregnskap og balanse for 2017. 

 

Arbeidsmiljøet i Kirkens SOS Telemark er etter styrets oppfatning godt.  

Virksomheten påvirker etter vår mening ikke det ytre miljøet. 

Styret mener det er grunnlag for fortsatt drift i Kirkens SOS Telemark.  

 

Styret takker hver enkelt medarbeider for engasjement og innsats! 
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Uavhengig revisors beretning 

Til årsmøtet i Kirkens SOS i Telemark 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 

Vi har revidert Kirkens SOS i Telemarks årsregnskap som består av balanse per 

31. desember 2017, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter 

til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter 

og gir et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 2017, og 

av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 

regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlaget for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, 

herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-

ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors 

oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen slik 

det kreves i lov og forskrift, og har oppfylt våre øvrige etiske plikter i samsvar med disse 

kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig 

som grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Ledelsen er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av all informasjon i 

årsmelding.  

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke annen informasjon, og vi 

attesterer ikke den andre informasjonen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon 

med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen 

informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller 

hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer 

med at den andre informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å 

rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med 

lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 

regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik 

intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke 

inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
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Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til 

fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om 

fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at 

virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 

vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 

sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god 

revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som 

eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med 

rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på 

årsregnskapet.  

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder 

ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele 

revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, 

enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører 

revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er 

tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at 

vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn 

for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære 

samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller 

overstyring av intern kontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for 

revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter 

omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av 

organisasjonens interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 

regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er 

rimelige. 

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-

forutsetningen ved avleggelsen av årsregnskapet, basert på innhentede 

revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser 

eller forhold som kan skape tvil av betydning om organisasjonens evne til fortsatt 

drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det 

at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i 

årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi 

modifiserer vår konklusjon om årsregnskapet. Våre konklusjoner er basert på 

revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende 
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hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at organisasjonen ikke fortsetter 

driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, 

inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de 

underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende 

bilde. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til 

hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av 

betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av 

betydning i den interne kontrollen. 

Uttalelse om øvrige lovmessige krav 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har 

funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000 

Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk 

finansiell informasjon, mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og 

oversiktlig registrering og dokumentasjon av organisasjonens regnskapsopplysninger i 

samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge. 

 
Skien, 14. mars 2018  
BDO AS 
 
 
 
Espen Åsulfsen 
statsautorisert revisor  
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